
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione n. 811 del 30/11/2018 
 
 

 
 

 
Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 

IMPIANTISTICO   
 
 

OGGETTO: LAVORI DI LAVORI DI BONIFICA AMIANTO DEL SOTTOTETTO 
DELLA PALAZZINA “B” DI VIA VITTORIO VENETO N. 171 A GORIZIA. 
CUP F86G12001630002  –   AFFIDAMENTO LAVORI DI COIBENTAZIONE 
ALLA DITTA F.lli SEBASTIANIS DI MICHELE SEBASTIANIS & C. SNC 
DI TALMASSONS (UD). 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO che  
• con Decreto del Direttore Generale n. 184 del 15.03.2018, è stato approvato il progetto 

esecutivo del 18.05.2017 redatto dall’Ing. Fabio Spanghero, Direttore della SC. Investimenti 
per lo Sviluppo Edilizio e Impiantistico, per i lavori di “Bonifica amianto del sottotetto della 
Palazzina “B” di via Vittorio Veneto n.171 a Gorizia”, con una spesa di € 52.024,12 di cui € 
39.500,00 di lavori a base d’asta compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 2.500,00 ; 

• con determinazione n.761 del 16.11.2018 è stata approvata la contabilità finale,  l’approvazione 
del Certificato di Regolare Esecuzione e la liquidazione finale, dei lavori in oggetto, per 
l’importo complessivo di € 38.918,61 IVA compresa, alla ditta appaltatrice ditta 
SEBASTIANIS F.lli di Michele Sebastianis & C. snc.; 

ATTESO che il Direttore dei Lavori ha rilevato la necessità di procedere alla realizzazione di lavori 
di coibentazione conseguente alla bonifica già effettuata nella Palazzina B di via Vittorio Veneto n. 
171 a Gorizia: 

• coibentazione delle tubazioni dei fluidi caldi con manicotti elastomero di spessore tale da 
ottemperare all’allegato B del DPR 412/93; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 
 

• coibentazione delle tubazioni dei fluidi freddi con manicotti in elastomero di spessore tale da 
ottemperare all’allegato B del DPR 412/93; 

RILEVATO che la ditta SEBASTIANIS F.lli di Michele Sebastianis & C. snc. Di Talmassons (UD), 
con preventivo di spesa del 16.10.2018, si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori sopraelencati 
per un importo complessivo di €16.646,00+ 3.662,12 IVA 22% e così per complessivi € 20.308,12; 

ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti tenuto conto della complessità e dell’entità degli 
interventi richiesti; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad un unico 
operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 

ACCERTATA la legittimità di applicare l’istituto di cui al citato art.36 co. 2 lett.a) del D.Lgs 
n.50/2016, per celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa anche alla luce 
dell’idoneità e conoscenza specifica della ditta SEBASTIANIS F.lli di Michele Sebastianis & C. snc. 
Di Talmassons (UD) delle strutture oggetto d’ intervento; 

RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per affidare alla ditta 
SEBASTIANIS F.lli di Michele Sebastianis & C. snc. Di Talmassons (UD) i lavori sopra descritti; 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 

VISTA la L.R. n.49/96; 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi espressi in premessa, di: 

1) di affidare alla ditta SEBASTIANIS F.lli di Michele Sebastianis & C. snc. Di Talmassons 
(UD) i lavori relativi alla coibentazione conseguente alla bonifica già effettuata, nella 
Palazzina B di via Vittorio Veneto n. 171 a Gorizia, per una spesa complessiva, comprensiva 
degli oneri per la sicurezza, di €16.646,00 + 3.662,12, IVA 22%, e così per complessivi € 
20.308,12, come da preventivo del 16.10.2018; 

2) l'onere complessivo di € 20.308,12 IVA 22% compresa farà carico per: 
a) € 2.860,73 al conto 20.200.200 “fabbricati strumentali indisponibili” (PAL 2016) del 

bilancio 2018. 
b) € 17.447,39 al conto 20.200.200 “fabbricati strumentali indisponibili” (PAL 2009 – 

Interventi di completamento del P.O. di Gorizia) del bilancio 2018. 
 
 

 
 

 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 Ing. Fabio Spanghero  
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 
 

 
 

Ufficio proponente: Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 



 Atto n. 811 del 30/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 30/11/2018 15:09:16
IMPRONTA: 1C5CC607B9BEF433804E32C1E936540B440DB11024AA4BF70E58AA614AD6224A
          440DB11024AA4BF70E58AA614AD6224A5847605D9D0C1268B0FC705F71172BED
          5847605D9D0C1268B0FC705F71172BED732FA79BA8E229CB5EE9ED08D2990D20
          732FA79BA8E229CB5EE9ED08D2990D2041BD49C8BADDA9609AE31597D8888A51


